
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico 
regimeninteriorcompras@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CE 102/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2018 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de firme y drenaje en CP-268, de Los Toriles, tramo 2

Valor estimado del contrato 268.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.595,04 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Términos municipales de Santaella, La Rambla y Montalbán de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Talleres Llamas, S.L.
NIF B14321665

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.595,04 EUR.

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Apertura de oferta económica (sobre C)

Apertura sobre oferta económica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas económicas, mediante anuncio en

Precio de la oferta más baja 259.029,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.595,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18

Importe total ofertado (con impuestos) 325.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CE 102/2017
Fecha de Formalización 07/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al no observarse en la propuesta infracción del ordenamiento jurídico y al ser la proposición la
económicamente más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón s/N
(14071) Córdoba España

Apertura documentación técnica (sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas técnicas, mediante anuncio en el
perfil de contratante de la Diputación de Córdoba y en
la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

el perfil de contratante de la Diputación de Córdoba y
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de destinar un porcentaje de hasta el 2% del PEM del proyecto, a la realización de ensayos de Control de
Calidad y Recepción de materiales (OC)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Importe global ponderado (anexo 3 del PCAP).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Rkmh9Lir1MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP de Córdoba

Fecha de publicación 09/11/2017
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20171109/announcement/4021

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Rkmh9Lir1MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/show/20171109/announcement/4021


Publicación en B.O.P. Córdoba

Fecha de publicación 22/06/2018 [1]
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20180622/announcement/2043 [1]

https://bop.dipucordoba.es/show/20180622/announcement/2043


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-193884
Identificador Universal Único 2018-193884
Fecha de modificación 22/06/2018
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento B.O.P. Córdoba

Anexo
Referencia Externa
URI https://bop.dipucordoba.es/show/20180622/announcement/2043

ID 0000003014490 |  2018-193884 | Fri, 22 Jun 2018 10:16:41:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164004237386825397652688357061673058096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6a95f49-b643-48bd-b438-0f1373f9666d
https://bop.dipucordoba.es/show/20180622/announcement/2043

